neglectus jacens, tantum abfuit, ut computre-

sceret, ut etiam integer permanserit. Unde tan-

dem erutus, atque a sordibus elutus, et ex arbore

siccandus suspensus, et in partes deinde conscis-

sus, variisque fuitdistributus. Ex eaautem parte,

quae praedicto P. de Ribadeneyra datafuit, idem
pater recedenti mihi... charissimi pignoris par-

tem... donodedit : quam ego mecumin Belgium
deferens, collegio Societatis JesuBruxellaa dedi.

Et quoniam praedicta omnia ita ex ore praedicti

patris Ribadeneyra accepi, atque in rei veritate

itase habent, in praedictorum omnium et singu-
lorum fidem ita se habentium, praesens hoc te-

stimonium manu propria scripsi et subsignavi...

Datum Bruxellae 10 Februarii 1604. Jacobus de
Zeelandre.

1159 Aliud prceterea sacrum depositum Bru-
xellas Boma detidlt spectato? celebritatis pater e

Societatcnostra, Bem intc/lige ex authenticonoslri
collegii Bruxel/ensis testimonio, quod, c/uia breve
est, totum huc transcribo: Franciscus Costerus,
Societatis Jesu presbyter et doctor theologus,
omnibus has visuris seu lecturis salutem in Do-
mino. Cum nulla re alia posteritati melius con-
sulatur, quam ut rerum gestarum, et utactae in
veritate sunt, testimoniarelinquantur

; Hinc est,
quod pro vero, certo atque indubitato assero,
me anno Domini millesimo quingentesimo sexa-
gesimoquinto, Roma Coloniam, inde Brnxellam

detulisse, ibique domui seu residentiae Societatia

dedisse reliquum candeluhe omnium gratiarum

qua B. P. N.Ignatius de Loyola moriens ani-

mam Deo reddidit. Quod ut posteritati constet

hasce manu aliena fideliter scriptas, in fitlem et
testimonium praemissorum, propria manu sub-
cripsi et subsignavi, atque sigillo Societatis no-
strae consueto muniri curavi. Datum Bruxella
27 Maii, anni 1601. Franciscus Costerus Societa-

tis Jesu sacerdos. Be/iquum porro illud dictte

candelulce in vencrationc ibidcm permansit. apud
noslros, adsoiatium ulique corum, quibusevita

migrarc ibidem loci contingcret, inclusum cancle-

labro, media sui partc vitrco ac pellucido, ut ex-

trinsecus venerabi/c hoc mnemosynon videri

queat. Quid p/ura? Bcm ipsam exhibeo scalproex-

prcssam, secundnm dclinealionem inde huc mis-

sam, quce tamen ad minorcm formam contracta

est hoc, quo cernis modo.

WCTORg

•>• P.

'/.•^i^l^W!**

Reliquum canrleln? nmnium tjratiarnm.

qua B. P. N. IGNATIUS DE LOYOLA,
moricns animam DEO rerididit :

quam P. Franciscus Costerus , Roma Coloniam attulit

anno tfifij.

1160 Porrode candehibri ornatu atqueusuhcec g^jf
accepi: Candelabrum ipsum quoad supremam et